
Delibera del Direttore Generale n. 1539 del 23/08/2023

OGGETTO: ID  16S012  -  Convenzione  serviz io  trasporti  secondari  di
pazienti  cr it ic i,  equipe  e  organi,  con  oneri  a  carico  del  SSN
con Pia Opera Croce Verde. Prosecuzione del serviz io

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento, nelle more della definizione del
nuovo affidamento, si dispone la prosecuzione della convenzione relativa al servizio di
trasporti secondari di pazienti critici, equipe e organi, con oneri a carico del SSN affidata
a Pia Opera Croce Verde Padova fino al 30/09/2023, salvo recesso anticipato in caso di
stipula del nuovo contratto.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.1053/2023  è  stata  disposta  la 
prosecuzione dell ’attuale contratto per i l  servizio di trasporto secondario di 
pazienti  critici,  equipe  mediche  ed  organi  in  essere  con  Pia  Opera  Croce 
Verde  Padova  nelle  more  del  parere  CRITE  in  merito  alla  definizione  del 
progetto  per  i l  nuovo  affidamento  del  servizio  mediante  Convenzione  ex 
art.5 c.6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché ai sensi della Legge Regionale 
26/2012  della  DGRV  1479/2014  e  al  preventivo  di  spesa  rimodulato  sulla 
base  delle  indicazioni  fornite  dalla  stessa  Commissione  regionale, 
trasmesso con nota prot.n. 81983/2022. 
Con  nota  n.156287  del  21/03/2023,  registrata  al  prot.  interno  n.  n.20732 
del  22/03/2023,  agli  atti  d’ufficio,  la  summenzionata  CRITE  ha  espresso 
parere favorevole, con le seguenti indicazioni:

- prevedere  nella  Convenzione  personale  in  infermieristico  fornito  da 
Croce Verde ad un costo di 28 €/h;

- verif icare  i l  costo  del  personale  autista  in  particolare  per  la  parte  di 
lavoro notturno che deve essere in l inea al CCNL;

- prevedere  in  convenzione  la  possibil ità  di  rescissione  relativamente 
alla  fornitura  dell ’ambulanza  infermierizzata  nel  momento  in  cui 
l ’Azienda sarà in grado di internalizzare il  servizio.

Viste  le  succitate  indicazioni  CRITE,  questa  Amministrazione  ha 
interpellato  Pia  Opera  Croce  Verde  Padova  che,  con  nota  prot.n.24065  del 
04/04/2023  agli  atti  d’uffic io,  ha  comunicato  di  rendersi  disponibile  ad 
abbassare il  prezzo preventivato per i l  personale infermieristico ad € 30,00 
orari contributi  e Cassa Previdenziale compresi.

 deliberazione n.  1539 del 23/8/2023 pagina 1 di 4



Con successiva nota prot.n.27646 del 19/04/2023, questa Amministrazione 
ha  trasmesso  alla  CRITE  gli  aggiornamenti  r ichiesti  in  funzione  delle 
suddette prescrizioni e di quanto comunicato da Croce Verde Padova con la 
succitata  nota  prot.n.24065/2023,  per  i l  parere  autorizzativo  di 
competenza, espresso dalla CRITE per le vie brevi.
Rilevata  la  necessità  di  garantire  la  continuità  dei  servizi  oggetto  del 
presente  provvedimento,  in  quanto  di  urgenza  ed  emergenza  medica,  con 
nota  prot.n.43375  del  27/06/2023  agli  atti  è  stata  notif icata  al  fornitore 
P.O.  Croce  Verde  Padova,  la  richiesta  di  prosecuzione  del  contratto  in 
parola fino al  prossimo 30/09/2023 alle medesime condizioni economiche e 
contrattuali  in  essere,  nelle  more  della  sottoscrizione  del  nuovo  contratto 
di  Partenariato,  fatto  salvo  il  recesso  anticipato  in  caso  di  sottoscrizione 
prima del suddetto termine.
Preso  atto,  inoltre,  della  necessità  comunicata  dal  D.E.C.  e  dalla  UOC 
Direzione  Medica  Ospedaliera  con  nota  mail  del  10/02/2023  agli  atti 
d’ufficio,  di  mantenere  attivo  sino  alla  stipula  del  nuovo  contratto  i l 
servizio  aggiuntivo  disposto  con  Delibera  del  Direttore  Generale 
n.466/2021 che prevede la presenza di un autista ed un infermiere a bordo 
ambulanza,  operativi  entro 2 minuti  dalla  chiamata,  per  i l  trasferimento di 
pazienti  critici,  al  r ispettivo  costo  orario  di  Euro  34,00  IVA  esente  per 
l ’ infermiere  e  di  Euro  21,80  IVA  esente  per  l ’autista  dipendente,  per  la 
spesa complessiva di Euro 98.331 ,00 IVA esente stimata per i l  periodo di 3 
mesi, sino al 30/09/2023. 
Per  i  motivi  di  cui  sopra,  si  propone  di  disporre,  nelle  more  della  stipula 
del  nuovo  contratto  di  Partenariato,  la  prosecuzione  della  Convenzione  in 
essere  con  Pia  Opera  Croce  Verde  Padova  per  i l  servizio  di  trasporto 
urgente  con  ambulanza  di  pazienti  critici,  equipe  mediche,  culle  ed organi 
unitamente  al  servizio  aggiuntivo  di  cui  alla  Deliberazione  n.466/2021, 
sino  al  prossimo  30/09/2023,  fatto  salvo  il  recesso  antic ipato  in  caso  di 
stipulazione  del  nuovo  contratto,  per  la  spesa  complessiva  presunta  di 
Euro  321.711,00  IVA  esente,  di  cui  Euro  223.380 ,00  IVA  esente  per  i l 
servizio oggetto del presente provvedimento ed Euro 98.331 ,00 IVA esente 
per i l  servizio aggiuntivo disposto con Delibera n.466/2021.
Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 

 deliberazione n.  1539 del 23/8/2023 pagina 2 di 4



integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:

1) di  disporre,  nelle  more  della  stipula  del  nuovo  contratto  di 
Partenariato,  la  prosecuzione  della  Convenzione  in  essere  con  Pia 
Opera  Croce  Verde  Padova  per  i l  servizio  di  trasporto  urgente  con 
ambulanza  di  pazienti  critici,  equipe  mediche,  culle  ed  organi 
unitamente  al  servizio  aggiuntivo  di  cui  alla  Deliberazione 
n.466/2021,  sino  al  prossimo  30/09/2023,  fatto  salvo  il  recesso 
anticipato  in  caso  di  stipula  del  nuovo  contratto,  per  la  spesa 
complessiva  presunta  di  Euro  321.711 ,00  IVA  esente,  di  cui  Euro 
223.380 ,00  IVA  esente  per  i l  servizio  oggetto  del  presente 
provvedimento  ed  Euro  98.331 ,00  IVA  esente  per  i l  servizio 
aggiuntivo disposto con Delibera n.466/2021.

2) di  prendere  atto  della  spesa  complessiva  stimata  di  cui  al  punto  1) 
farà  carico  al  budget  della  U.O.S.  Logistica  dei  Servizi,  sul  conto  di 
costo  4002011002  “Trasporti  sanitari  da  pubblico”  nell ’esercizio 
2023;

3) di  delegare  il  Direttore  della  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  della  Logistica,  alla  firma  di  tutti  gli  atti  inerenti  e 
conseguenti all ’esecuzione della presente deliberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1539 del 23/8/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 23/8/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1539 del 23/8/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1539 del 23/8/2023 pagina 4 di 4


		2023-08-23T17:33:53+0200
	Giuseppe Dal Ben




